ПРОТОКОЛ
Заседания комиссии по подготовке и проведению  публичных слушаний
 по инициативе группы жителей с. Майдаково

19  февраля 2021 года                                                                                       с. Майдаково
14  часов 00 минут

Комиссия по подготовке и проведению публичных слушаний  в составе:
Председателя  - Мусатовой И. Г.
Заместителя председателя – Дуная В.Г.
Секретаря  - Ажгибисовой М. В.
Членов комиссии: Мельниковой Т. В.
                                Солоденовой О. В.
                                Киселёва В. В.
                                Клюквиной О. Б.
Слушали:
 	Обращение инициативной группы граждан с. Майдаково от 12.02.2021 г. о проведении публичных слушаний в соответствии со ст. 28 Федерального закона от 06.10.2003 г. № 131 – ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в российской Федерации» по вопросу «Внесение изменений в ст.29 Правил землепользования и застройки Майдаковского сельского поселения Палехского муниципального района  Ивановской области  в части изменения предельных размеров земельных участков для ведения личного подсобного хозяйства».Инициаторы публичных слушаний по вопросу – группа граждан  - жители с.Майдаково:
                      Клюквина О. Б.,
                      Рябинина Л.А.,
                      Шувалова Е.П.,
                      Рябинина Г. В.,
                      Виноградова Е. А.,
                      Киселёв В. В.,
                      Киселёв С. В.,
                      Девяткина Е. В.,
                      Поленова Н. Б.,
                      Терещенко Е.В.

Решили:
I.Провести публичные слушания по инициативе граждан с.Майдаково в соответствии со ст. 28 Федерального закона от 06.10.2003 г. № 131 – ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в российской Федерации» по вопросу «Внесение изменений в ст.29 Правил землепользования и застройки Майдаковского сельского поселения Палехского муниципального района  Ивановской области  в части изменения предельных размеров земельных участков для ведения личного подсобного хозяйства»;
II. Для подготовки и проведения публичных слушаний избрать рабочую группу в составе:
                   1. Киселёв В. В. – представитель инициативной группы  жителей с. Майдаково;
                   2. Ажгибисова М. В. – ведущий специалист по земельным и имущественным отношениям Администрации Майдаковского сельского поселения Палехского муниципального района;
                   3. Мельникова Т. В. – депутат Совета Майдаковского сельского поселения.
III.Предполагаемый список участников  публичных слушаний:
1. Жители Майдаковского сельского поселения Палехского муниципального района;
2. Депутаты Совета Майдаковского сельского поселения;
3.Представители Администрации Майдаковского сельского поселения Палехского муниципального района.
IV. 1.Подготовить и подать в БУ Ивановской области «Редакция газеты «Призыв» информацию о проведении публичных слушаний. Опубликование информации о публичных слушаниях производится за счёт заинтересованных лиц.
 2. Разместить информацию  о публичных слушаниях на информационном стенде по адресу:    с. Майдаково, ул. Центральная, д.28 и на  сайте Майдаковского сельского поселения http://majdakovo.palekhmr.ru/.
3. Публичные слушания провести не ранее, чем через 10 дней  после опубликования  в БУ Ивановской области «Редакция газеты «Призыв», в 10 ч.00 мин. в здании администрации Майдаковского сельского поселения Палехского муниципального района по адресу: с. Майдаково, ул. Центральная, д.28.
4. Направить ходатайство в Совет Майдаковского сельского поселения   о назначении публичных слушаний по инициативе группы жителей с. Майдаково.

Председатель комиссии                                                                                   И. Г. Мусатова

Секретарь                                                                                                        М. В. Ажгибисова